

2018年度収支予算

2018年度収支予算書(案)

(2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで)

公益社団法人 日本建築積算協会

科 目	①予算額	②前年度決算額	③前年度予算額	予算額と前年度決算額 の増減 ①-②	予算増減①-③
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
会費収入	30,583,200	31,268,715	29,205,200	△ 685,515	1,378,000
入会金収入	400,000	256,000	400,000	144,000	0
会費収入	30,183,200	31,012,715	28,805,200	△ 829,515	1,378,000
人材育成事業	129,013,540	140,032,096	129,489,100	△ 11,018,556	△ 475,560
学校教育	0	0	0	0	0
社会人教育	26,030,700	28,387,336	24,994,100	△ 2,356,636	1,036,600
e-ラーニング	250,000	40,000	5,000	210,000	245,000
認定事業	102,732,840	111,604,760	104,490,000	△ 8,871,920	△ 1,757,160
調査研究及び情報発信事業	27,253,120	25,479,737	26,701,020	1,773,383	552,100
調査研究	2,838,000	1,556,810	1,850,000	1,281,190	988,000
会誌発行	4,584,000	4,533,860	4,617,000	50,140	△ 33,000
書籍出版	19,831,120	19,389,067	20,234,020	442,053	△ 402,900
評価評定及び相談事業	18,410,000	8,921,556	13,260,000	9,488,444	5,150,000
第三者評定	18,410,000	8,921,556	13,260,000	9,488,444	5,150,000
その他収益	1,775,030	1,842,513	1,544,200	△ 67,483	230,830
事業活動収入計	207,034,890	207,544,617	200,199,520	△ 509,727	6,835,370
2. 事業活動支出					
事業費支出	84,438,570	73,400,288	75,473,835	11,038,282	8,964,735
管理費支出	119,277,615	113,691,030	113,423,234	5,586,585	5,854,381
事業活動支出計	203,716,185	187,091,318	188,897,069	16,624,867	14,819,116
事業活動収支差額	3,318,705	20,453,299	11,302,451	△ 17,134,594	△ 7,983,746
II 投資活動収支の部				0	
1. 投資活動収入				0	
特定資産取崩収入	0	0	0	0	0
事業運営資金積立資産	0	0	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0	0	0
2. 投資活動支出				0	
特定資産取得支出	0	0	0	0	0
事業運営資金積立資産	0	0	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0	0
III 財務活動収支の部				0	
1. 財務活動収入				0	
財務活動収入計	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出					
財務活動支出計	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0
当期収支差額	3,318,705	20,453,299	11,302,451	△ 17,134,594	△ 7,983,746
前期繰越収支差額	90,252,882	69,799,583	69,799,583	20,453,299	20,453,299
次期繰越収支差額	93,571,587	90,252,882	81,102,034	3,318,705	12,469,553

※支部運営金支出・支部運営金収益は支出・収入が相殺されるため、収支計算書にはのせておりません。

2018年度 事業活動収支予算計画書(案)

参考資料

公益社団法人 日本建築積算協会

(単位:円)

事業科目	総合 本支部合計金額	本部	北海道	東北	関東	東海北陸	関西	中国四国	九州	
		予算	予算	予算	予算	予算	予算	予算	予算	
10000 事業活動収入										
11000 会費収入	30,583,200	30,583,200	0	0	0	0	0	0	0	
12000 人材育成事業	129,013,540	103,282,840	1,446,000	3,170,000	8,300,000	2,200,000	3,500,000	3,064,700	4,050,000	
13000 調査研究事業	27,253,120	19,680,000	1,127,000	804,000	900,000	900,000	1,900,000	1,192,120	750,000	
14000 評価評定事業	18,410,000	15,000,000	216,000	1,994,000	0	500,000	500,000	200,000	0	
15000 その他収益	1,775,030	200,000	318,000	360,000	200,000	281,000	30,000	190,030	196,000	
16000 【支部交付金収入】	50,496,000	0	5,004,000	5,462,000	11,594,000	6,920,000	7,767,000	5,945,000	7,804,000	
事業活動収入計	257,530,890	168,746,040	8,111,000	11,790,000	20,994,000	10,801,000	13,697,000	10,591,850	12,800,000	
20000 事業活動支出										
22000 人材育成事業	44,717,170	20,194,588	1,324,500	3,397,000	7,085,000	2,542,000	2,080,000	3,059,082	5,035,000	
23000 調査研究事業	25,704,400	16,951,000	948,000	1,078,500	894,960	1,749,000	2,010,000	1,192,940	880,000	
24000 評価評定事業	14,017,000	12,338,000	150,000	600,000	0	259,000	500,000	170,000	0	
26000 【管理費】	119,277,615	66,651,400	5,688,500	6,714,500	10,258,000	7,769,000	8,210,000	6,601,215	7,385,000	
29000 【支部交付金】	50,496,000	50,496,000	0	0	0	0	0	0	0	
事業活動支出計	254,212,185	166,630,988	8,111,000	11,790,000	18,237,960	12,319,000	12,800,000	11,023,237	13,300,000	
事業活動収支差額	3,318,705	2,115,052	0	0	2,756,040	-1,518,000	897,000	-431,387	-500,000	
2018年度収支予算差額	3,318,705	2,115,052	0	0	2,756,040	-1,518,000	897,000	-431,387	-500,000	